
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Vztahujme historii Církve na sebe
Činnost A
KÁZÁNÍ EVANGELIA

Prorok Joseph Smith napsal: „Pronásledování nezastavilo pokrok pravdy.“ (History of the Church, 4:540.) Pán 
již dříve povolal mnoho členů Kvora Dvanácti apoštolů, aby sloužili na misii v zámoří. Navzdory nemocem a 
obtížím tito odhodlaní bratří poslušně odešli z Nauvoo, aby sloužili. Výsledkem bylo, že tisíce lidí – především 
z Anglie – získaly svědectví od Boha, vstoupily do Církve a vypravily se do Nauvoo. Tito lidé se stali pro Církev 
velkou posilou.

Přečtěte si 1. Nefiho 3:7 a Nauku a smlouvy 3:1 a zamyslete se nad tím, jak tyto verše mohou souviset s tímto 
příkladem misionářské práce.

Činnost B
ZALOŽENÍ POMOCNÉHO SDRUŽENÍ

Když Svatí stavěli chrám Nauvoo, několik sester si všimlo, že mnozí muži, kteří na něm pracovali, nemají vhodné 
boty, kalhoty a košile. Inspirovány Pánem zorganizovaly skupinu žen a začaly společně pracovat, aby pro ně toto 
oblečení zajistily. Stejně jako další podobná uskupení té doby sepsaly stanovy. Dokument předložily Josephu 
Smithovi ke schválení.

[Když to] Joseph [uviděl], řekl, že to jsou nejlepší stanovy svého druhu. „Avšak tohle není to, co si přejete,“ 
řekl. „Vyřiďte sestrám, že jejich oběť je Pánem přijata a že má pro ně něco lepšího. … Zorganizuji ženy pod 
vedením kněžství, podle vzoru kněžství.“ (Saints, 1:448)

17. března 1842 Bůh Josephu Smithovi nařídil, aby zorganizoval Pomocné sdružení. Bůh i v dnešní době 
inspiruje vedoucí Pomocného sdružení, aby sloužily členům Církve a bezpočtu dalších lidí a posilovaly je.

Přečtěte si Nauku a smlouvy 58:26–28 a zjistěte, jak se tyto verše mohou vztahovat na ony inspirované ženy, 
jejichž činy vedly k založení Pomocného sdružení.

PD80007812_121_431- 1


